СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2015 года           г. Минеральные Воды                              №105
О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан (школьников), обучающихся в общеобразовательных учреждениях Минераловодского городского округа
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  пунктом 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании", в целях сохранения и укрепления здоровья и профилактики заболеваний детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Минераловодского городского округа,  Совет депутатов Минераловодского городского округа

РЕШИЛ:

1. Установить с 01 февраля 2016 года дополнительные меры социальной поддержки для следующих отдельных категорий граждан (школьников), обучающихся в общеобразовательных учреждениях Минераловодского городского округа в виде предоставления льготного питания:

1.1.  бесплатное питание 1 раз в день (горячий завтрак) для учащихся 1 - 4 классов;

1.2. бесплатное питание 1 раз в день (горячий обед) для учащихся 5-11 классов из малообеспеченных семей и учащихся, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью родителей.
2. Администрации Минераловодского городского округа   разработать и утвердить "Положение об организации питания учащихся общеобразовательных учреждений Минераловодского городского округа", в котором установить норматив бюджетных затрат на организацию горячего питания в виде горячего завтрака и обеда на одного учащегося, порядок и условия предоставления льготного питания.
  3.  Признать утратившим силу решение Минераловодского Совета от 29 ноября 2013 г. N 29/322 «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельной категории граждан (детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Минераловодского муниципального района).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа по социальной политике (Кривощеков С.П.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Минеральные Воды».
Глава Минераловодского

городского округа                                                                            С.Ю.Перцев